
15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 136

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
_

Arrêté du 10 juillet 2015� portant dissolution de la brigade territoriale de Berlaimont 
et modification corrélative des circonscriptions de celles d’Avesnes-sur-Helpe et de Bavay (Nord)

NOR : INTJ1516338A

Le ministre de l’intérieur,
Vu le code de la défense ;
Vu le code de procédure pénale, notamment ses articles 15 et R. 15-22 à R. 15-26 ;
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2,

Arrête :

Article 1er

La brigade territoriale de Berlaimont (Nord) est dissoute à compter du  1er  août  2015. Corrélativement, les 
circonscriptions des brigades territoriales d’Avesnes-sur-Helpe et de Bavay (Nord) sont modifiées, à la même date, 
dans les conditions précisées en annexe.

Article 2

Les officiers, gradés et gendarmes des brigades territoriales d’Avesnes-sur-Helpe et de Bavay exercent les attributions 
attachées à leur qualité d’officier ou d’agent de police judiciaire dans les conditions fixées aux articles R. 13 à R. 15-2 
et R. 15-24 (1o) du code de procédure pénale.

Article 3

Le  directeur général de la gendarmerie nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

Fait le F 10 juillet 2015.

	 Pour le ministre et par délégation :
	 Le général de corps d’armée, 
	 directeur des opérations et de l’emploi,
	 M. Pattin



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 137

A N N E X E

BRIGADE TERRITORIALE CIRCONSCRIPTION ACTUELLE CIRCONSCRIPTION NOUVELLE

Berlaimont Assevent (dissolution)
Aulnoye-Aymeries
Bachant
Berlaimont
Boussières-sur-Sambre
Boussois
Feignies
Ferrière-la-Grande
Hautmont
Jeumont
Leval
Louvroil
Marpent
Maubeuge
Neuf-Mesnil
Pont-sur-Sambre
Recquignies
Rousies
Saint-Remy-du-Nord

Avesnes-sur-Helpe Avesnelles Aulnoye-Aymeries
Avesnes-sur-Helpe Avesnelles
Bas-Lieu Avesnes-sur-Helpe
Beugnies Bachant
Boulogne-sur-Helpe Bas-Lieu
Cartignies Berlaimont
Dompierre-sur-Helpe Beugnies
Dourlers Boulogne-sur-Helpe
Écuélin Boussières-sur-Sambre
Étroeungt Cartignies
Flaumont-Waudrechies Dompierre-sur-Helpe
Floursies Dourlers
Floyon Écuélin
Haut-Lieu Étroeungt
Larouillies Flaumont-Waudrechies
Marbaix Floursies
Monceau-Saint-Waast Floyon
Saint-Aubin Haut-Lieu
Saint-Hilaire-sur-Helpe Hautmont
Saint-Remy-Chaussée Larouillies
Semousies Leval

Marbaix
Monceau-Saint-Waast
Pont-sur-Sambre
Saint-Remy-du-Nord
Saint-Aubin
Saint-Hilaire-sur-Helpe
Saint-Remy-Chaussée
Semousies

Bavay Amfroipret Amfroipret
Audignies Assevent
Bavay Audignies
Bellignies Bavay
Bermeries Bellignies
Bersillies Bermeries



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 septembre 2015. – INTÉRIEUR 2015-9 – PAGE 138

BRIGADE TERRITORIALE CIRCONSCRIPTION ACTUELLE CIRCONSCRIPTION NOUVELLE

Bettignies Bersillies
Bettrechies Bettignies
Élesmes Bettrechies
Gognies-Chaussée Boussois
Gussignies Élesmes
Hargnies Feignies
Hon-Hergies Ferrière-la-Grande
Houdain-lez-Bavay Gognies-Chaussée
La Flamengrie Gussignies
La Longueville Hargnies
Mairieux Hon-Hergies
Mecquignies Houdain-lez-Bavay
Obies Jeumont
Saint-Waast La Flamengrie
Taisnières-sur-Hon La Longueville 
Vieux-Mesnil Louvroil
Vieux-Reng Mairieux
Villers-Sire-Nicole Marpent

Maubeuge
Mecquignies
Neuf-Mesnil
Obies
Recquignies
Rousies
Saint-Waast
Taisnières-sur-Hon
Vieux-Mesnil
Vieux-Reng
Villers-Sire-Nicole


